
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

Duben 2018

Informace z radnice
•	 Začátkem	 dubna	 začnou	
stavební	práce	na	rekonstrukci	
komunikace	 u	 pečovatelských	
domků	 v	 ulici	 Za	 Kozlovkou.	
Stávající	 zámková	 dlažba	
se	 již	 rozpadá	 a	 stala	 se	 pro	
chodce	 nebezpečnou.	 Bude	
nahrazena	 asfaltovým	 povr-
chem	 doplněným	 o	 zpevněné	
plochy	 určené	 k	 parkování.	
Celá	 lokalita	 bude	 řešena	 jako	
obytná	 zóna.	 Dokončení	
prací	 je	 plánováno	 na	 červen.	
Prosím	 všechny	 o	 maximální	
opatrnost	 v	 průběhu	 stavby	 
a	ohleduplnost.	Na	celou	dobu	
rekonstrukce	komunikace	bude	
nutné	 si	 najít	 náhradní	 místa	
pro	 parkování	 vozidel.	 Jenom	
pro	 úplnost,	 zhotovitelem	
stavby	 je	 firma	 STRABAG,	 a.s.,	 
která	 podala	 nejnižší	 cenovou	
nabídku	 3	 800	 000,-	 Kč.	 Z	 pěti	
oslovených	 uchazečů	 podali	
nabídku	 tři.	 Nevyšší	 cenová	
nabídka	byla	za	4	000	000,-	Kč.
•	 Souběžně	 s	 rekonstrukcí	
komunikace	u	DPS	zahájí	firma	
STRABAG	i	práce	na	příjezdové	

komunikaci	v	průmyslové	zóně.	
Cena	 stavby	 je	 7	 milionů	 Kč.	
Také	v	tomto	případě	je	namís-
tě	 opatrnost	 a	 ohleduplnost	
z	 důvodu	 zvýšeného	 pohybu	
stavební	 techniky.	 Dokončení	
stavby	 je	 plánováno	 v	 měsíci	
září.
•	 Další	 z	 větších	 zakázek	 je	
výstavba	 nového	 kolumbária	
a	 chodníků	 na	 hřbitově.	 Práce	
budou	zahájeny	podle	klimatic-
kých	podmínek	v	první	polovině	
dubna,	dokončení	je	plánováno	
na	červen.	Dodavatelem	stavby	
kolumbária	je	firma	Kamenoso-
chařství	 Jiří	 Topič	 s.r.o.,	 opravu	
a	 výstavbu	 nových	 chodníků	
zajistí	firma	Antonín	Krňa	s.r.o.	
Celkové	 náklady	 stavby	 jsou	
950	000,-	Kč.
•	 Poslední	 z	 větších	 akcí	 je	
druhá	 etapa	 obnovy	 úpravny	
vody,	 která	 by	 měla	 být	 do-
končena	 letos	 v	 červnu.	 Jak	 už	
jsem	 psal,	 jedná	 se	 především	
o	předělení	akumulační	nádrže	
na	 dvě	 části,	 její	 sanaci	 a	 další	
drobnější	 stavební	 úpravy	

celého	objektu.	 	Nabídku	 jsme	
obdrželi	 od	 čtyř	 oslovených	
uchazečů.	 Nejnižší	 cenovou	
nabídku	2	 502	865,-	 Kč	podala	
firma	 Radouňská	 vodohospo-
dářská	 společnost,	 a.s.	 Ještě	
před	uzavřením	smlouvy	o	dílo	
však	firma	sdělila,	že	z	kapacit-
ních	 důvodů	 zakázku	 nemůže	
realizovat.	 Oslovili	 jsme	 tedy	
uchazeče	s	druhou	nejnižší	 ce-
novou	nabídkou	2	863	235,-	Kč,	 
kterým	 je	 firma	 AVE-Servis	 
z	 Českých	 Budějovic.	 Protože	
smlouva	 musí	 být	 projednána	 
v	zastupitelstvu,	dostáváme	se	
s	 realizací	do	 časového	skluzu.	
Je	 tak	 docela	 možné,	 že	 reali-
zace	bude	muset	být	odložena	 
na	příští	rok.
•	 V	 březnu	 jsme	 zahájili	 pro-
vozování	 ubytovacího	 zaří-
zení	 Athéna.	 Všichni	 klienti	 si	
pochvalovali	úroveň	ubytování,	
která	se	proti	předchozím	letům	
výrazně	zlepšila.	I	přes	navýšení	
ceny	na	300,-	Kč	za	osobu	a	noc	
se	budou	rádi	vracet.

Karel Dvořák

Poděkování
Chtěla	 bych	 touto	 cestou	 podě-
kovat	 členkám	 výboru	 STP	 paní	
Majce	Tymové	a	paní	Haně	Ježkové	

za	milou	 návštěvu	 a	 dárek	 od	 or-
ganizace	k	80.	narozeninám	mého	
manžela	 pana	 Jaroslava	 Krátkého	

a	díky	za	dárky	od	nich	samotných.	
Velice	nás	to	potěšilo.	Díky	děvčata.	

manželka Věra Krátká



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Informace z 31. veřejného zasedání zastupitelstva města Uzavírka vody
Zasedání	se	konalo	ve	středu	
14.	 března	 2018	 od	 19	 hodin	
v	 zasedací	 místnosti	 MěÚ	 
v	Nové	Včelnici.	Přítomno	bylo	
11	 zastupitelů,	 z	 veřejnosti	 
3	 občané.	 Po	 schválení	 pro-
gramu,	 zapisovatelky	 a	 ově-
řovatelů	zápisu	zastupitelstvo	
města	schválilo:

•	 návrh	 na	 vyřazení	 nepo-
třebného	 majetku	 v	 celkové	
ceně	107	768,33	Kč,
•	 smlouvu	 o	 dílo	 na	 zakázku	
“Rekonstrukce	 komunikace	 
Za	 Kozlovkou	 u	 DPS”.	 Zhoto-
vitel	 stavby	 je	 STRABAG	 a.s.,	
cena	zakázky	3	772	729,-	Kč.
•	 smlouvu	 o	 dílo	 na	 zakázku	
“Rekonstrukce	 chodníků	 na	
hřbitově	 a	 zámková	 dlažba	
v	 areálu	 SDH”.	 Dodavate-
lem	 je	 firma	 Antonín	 Krňa,	
s.r.o.,	 celková	 cena	 zakázky	 
612	 978,-	 Kč.	 Jedná	 se	 
o	 smlouvu	 na	 dvě	 zakázky	

rekonstrukce	 chodníků:	 na	
hřbitově	 kolem	 nového	 ko-
lumbária	(510	902,-	Kč)	a	zám-
ková	dlažba	u	nové	hasičárny	
(102	076,-	Kč).
•	 smlouvu	 o	 dílo	 na	 zpraco-
vání	 projektové	 dokumenta-
ce	 “Stavební	 úpravy	 čp.	 56”	
(budova	 staré	 školy	 v	 parku	
u	 B.	 Smetany).	 Zhotovitel	
projektu	je	JPS	J.	Hradec,	cena	
846	525,-	Kč.
•	 smlouvu	 o	 dílo	 na	 zpraco-
vání	projektové	dokumentace	
“Zateplení	 a	 stavební	 úpravy	
Athény	 a	 spojovací	 chodby	
mezi	 ZŠ	 a	 tělocvičnou”.	 Zho-
tovitel	 projektu	 je	 Věra	 Davi-
dová	 –	 Projektová	 činnost	 ve	
výstavbě,	cena	690	000,-	Kč.
•	 smlouvu	 o	 dílo	 na	 zpraco-
vání	projektové	dokumentace	
“Stavební	 úpravy	 ubytovny	
v	 tělocvičně”.	 Zhotovitel	 pro-
jektu	 je	Věra	Davidová	–	Pro-
jektová	 činnost	 ve	 výstavbě,	

cena	112	500,-	Kč.
•	 pořízení	dvou	osvětlovacích	
stožárů	 atletického	 stadionu	
za	cenu	171	480,-		Kč,
•	 rozpočtové	 opatření	 č.	 1/	
2018,
•	 smlouvu	 o	 zřízení	 věcné-
ho	 břemene	 na	 uložení	 STL	
přípojky	 do	 pozemku	 města	
parc.	č.	235/7	(v	ulici	Štítného)	
za	cenu	4	000,-	Kč,
•	 smlouvu	 o	 zřízení	 věcného	
břemene	 na	 uložení	 přípojky	
NN	kabelu	do	pozemku	města	
parc.	 č.	 1438/2	 (Stará	 Cesta)	
za	cenu	14	600,-	Kč,

Zastupitelstvo	města	vzalo	na	
vědomí	 Závěrečnou	 zprávu	
PS	 LEDAX	 o.p.s.	 s	 přehledem	
hospodaření	na	území	města	
Nová	Včelnice.
Celý	 zápis	 z	 jednání	 zastupi-
telstva	města	 je	uložen	k	na-
hlédnutí	na	městském	úřadu.
řadu.																						Karel Dvořák

Poplatek za komunální odpad pro rok 2018
Sazba	poplatku	za	likvidaci	KO	
pro	 fyzickou	 osobu,	 která	má	
v	 obci	 trvalý	 pobyt	 je	 ve	 výši	
550,-	Kč	za	osobu.	Poplatek	je	
splatný	jednorázově	nejpozdě-
ji	do	31.	3.	2018.
Sazba	poplatku	za	likvidaci	KO	
pro	 fyzickou	 sobu,	 která	 má	
ve	 vlastnictví	 stavbu	 určenou	
k	 rekreaci,	 byt	 nebo	 rodinný	
dům,	ve	kterých	není	hlášena	k	
pobytu	žádná	fyzická	osoba,	a	
to	ve	výši	odpovídající	poplat-
ku	za	jednu	fyzickou	osobu	tj.	
550,-Kč.	 Poplatek	 je	 splatný	
jednorázově	nejpozději	do	30.	
6.	2018.
Poplatek	 za	 KO	 je	 možné	
hradit	 v	 hotovosti	 v	 pokladně	

městského	 úřadu	 nebo	 na	
účet	číslo:603173349/0800,	na	
základě	 telefonického	 sdělení	
variabilního	 symbolu.	 Kon-
takt:	 Finanční	odbor:	 384	371	
326,	384	371	325.

Nádoby na komunální odpad 
a kontejnery jsou označeny 
čárovými kódy. Jiná známka 
na nádoby se již vylepovat 
nebude. (tj. rodinné domy, 
bytové domy, panelové 
domy). 

Poplatek za komunální odpad 
na rok 2018 pro právnické 
osoby a podnikající fyzic-
ké osoby se řídí dle Ceníku 

č.1/2013 – komunální odpad.  
Právnické osoby a podni-
kající fyzické osoby si musí 
vyzvednout známku na ná- 
dobu a uhradit poplatek do  
31. 3. 2018.

Známka	 na	 nádoby	 o	 obsahu	
660	 l	 –	 1100	 l	 (svoz	 1xtýdně)	 
22	800,-Kč	s	DPH/ročně.
Známka	 na	 nádoby	 o	 obsahu	
110	 l	 –	 240	 l	 (svoz	 1x	 týdně)	 
2	640,-Kč	s	DPH/ročně.
Známka	 na	 nádoby	 o	 obsahu	
110	 l-	 240	 l	 (svoz	 1x	 14dní)	 
1	800,-Kč	s	DPH/ročně.

Finanční odbor
Biernatová Lenka



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Svozové dny pytlového tříděného odpadu
Upozornění:
Domácnosti	 v	 bytových	
domech,	které	se	chtějí	 zapo-
jit	 do	 motivačního	 systému	
třídění	 odpadů	a	budou	 třídit	
odpady	 do	 společných	 nádob	
nebo	 veřejných	 kontejnerů	
na	 tříděný	 odpad,	 musí	 v	 in-

ventuře	 stanoviště	 uvést	 kód	
kontejneru,	do	kterého	budou	
třídit	 papír	 nebo	 plasty	 (kód	
je	 uveden	 z	 boku	 kontejneru	
pod	 čárovým	kódem	a	 začíná	
„VCE1000…“.	 Je	 to	 nezbytně	
nutný	 podklad	 k	 výpočtu	
ekobodů	 podle	 množství	 

vytříděného	odpadu.
Lenka Biernatová 

Kontakt: 384 371 326
E-mail:lbiernatova@vcelnice.cz

Duben
Po Út St Čt Pá So Ne
26 27 28 29 30 31 1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 1 2 3 4 5 6

Květen
Po Út St Čt Pá So Ne
30 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31 1 2 3

SVOZ ZAČÍNÁ V 7 HODIN!

Červen
Po Út St Čt Pá So Ne
28 29 30 31 1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 1

Pár slov ke třídění odpadů v Nové Včelnici
Nedávno	 mě	 pan	 starosta	
poprosil	 o	 krátké	 shrnutí	 sou-
časné	 situace	 ohledně	 třídění	
odpadů	a	 zapojení	 občanů	do	
motivačního	 systému	 třídění	
odpadů	 v	 obci	 Nová	 Včelnice.	
V	současné	chvíli	máme	v	data-
bázi	celkem	82	obcí,	kterým	po-
máháme	s	třídění	odpadů	a	tak	
mám	s	čím	srovnávat.	Kdybych	
měl	být	hodně	stručný,	vystih-
lo	 by	 to	 pár	 slov:	Wow,	 super,	
jen	 tak	 dál.	 Co	 mě	 k	 tomuto	
hodnocení	vede?
Do	 30.	 9.	 2017	 tj.	 konec	 vy-
hodnocovacího	 období	 se	 do	
motivačního	 systému	 zapojilo	
celkem	 88	 domácností	 (pozn.	
systém	 vyhodnocuje	 pouze	
domácnosti,	 které	 odevzdaly	
vytříděný	odpad).		Celkem	bylo	
uděleno	 3	 492	 EKO	 bodů.	 Za-
stupitelstvo	 schválilo	 hodnotu	
jednoho	 získaného	 EKO	 bodu	
65	 Kč,	 což	 je	 dle	mého	 pěkná	
sleva.			Nejlepší	domácnost	zís-
kala	33,37	EKO	bodu	na	osobu.	

Co	mě	mrzí,	 je	 skutečnost,	 že	
udělených	 EKO	 bodů	 mohlo	
být	mnohem	více	a	i	přesto,	že	
457	domácností	vyplnilo	odpa-
dový	dotazník	neboli	závazek	k	
efektivnímu	využívání	popelnic	
a	 snižování	 produkce	 odpadů	
označené	 pytle	 odevzdalo	
pouze	 88	 domácností.	 Systém	
totiž	není	jen	o	třídění	odpadů,	
ale	pamatuje	na	 i	domácnosti,	
které	 např.	 kompostují	 nebo	
snižují	 produkci	 odpadů.	 
V	rámci	systému	jsou	stanove-
ny	tři	druhy	odměn:	

1.	 odměna	 za	 třídění	 odpadů	
(maximum	 25	 EKO	 bodů	 na	
osobu)	 –	 tato	 odměna	 se	 řídí	
pouze	 skutečně	 vytříděnými	 
a	 zaevidovanými	 odpady,	 jako	
je	plast	a	papír.
2.	odměna	za	efektivně	využí-
vané	nádoby	a	pytle	(maximum	
25	EKO	bodů	na	osobu)	–	 tato	
odměna	 vychází	 ze	 závazku	
domácnosti	 k	 třídění	 odpadů,	

které	 nejsou	 adresně	 sbírané.	
Např.	 třídění	 a	 kompostování	
bio	 odpadu	 nebo	 třídění	 skla.	
Nedá	se	zjistit,	kolik	kdo	zkom-
postoval	bio	odpadu	nebo	kdo	
kolik	vytřídil	 skla	do	veřejných	
kontejnerů.	Co	se	ale	dá	měřit,	
jsou	 obsloužené	 litry	 sběr-
ných	 nádob.	 Z	 řady	 výzkumů	 
a	statistik	se	ví,	že	domácnosti,	
které	kompostují,	přistavují	ke	
svozu	popelnici	méněkrát,	pro-
tože	popelnice	není	cítit	a	trvá,	
než	se	naplní.	Tuto	odměnu	zís-
kávají	domácnosti,	které	vyplní	
odpadový	 dotazník	 a	 násled-
ně	 ke	 svozu	 přistavují	 pouze	
plné	 popelnice	 netříditelného	
odpadu.	
3.	 odměna	 za	 snižování	 pro-
dukce	 odpadů	 (maximum	 20	
EKO	 bodů	 na	 osobu)	 -	 tato	
odměna	 vychází	 ze	 závazku	
domácnosti	 ke	 snižování	 pro-
dukce	odpadů.	Kdo	např.	neku-
puje	balené	vody,	topí	plynem,	
kompostuje,	 používá	 jednu	

nákupní	tašku	atd.,	tyto	způso-
by	snižování	produkce	odpadů	
může	 uvést	 jako	 závazek	 ke	
snižování	produkce	odpadů	do	
svého	odpadového	dotazníku.	
Systém	následně	začne	vyhod-
nocovat,	 jak	domácnost	třídí	a	
zda	má	skutečně	málo	odpadů.
Více	se	o	bodovém	hodnocení	
dočtete	 na	 www.mojeodpad-
ky.cz/vypocetekobodu.	

S pozdravem Ing. Radek Staňka 
vedoucí týmu MOJE ODPADKY

Upozorňujeme	občany,	že	od 9. dubna	bude	zahájena	komplet-
ní	 rekonstrukce	 místní	 komunikace	 v	 ulici	 Za	 Kozlovkou	 mezi	
domky	s	pečovatelskou	službou	a	bytovkami.	Stavební	práce	zde	
potrvají	minimálně	3 měsíce,	tedy	minimálně	do	konce	června.	
Po	 tuto	 dobu	 bude	 komunikace	 zcela	 uzavřena	 a	 nebude	 zde	
umožněno	ani	parkování	vozidel.

Stavební akce ve městě

REKONSTRUKCE KOMUNIKACE ZA KOZLOVKOU

Současně	 s	 rekonstrukcí	 místní	 komunikace	 Za	 Kozlovkou,	 
od 3. dubna	bude	zahájena	výstavba	nové	komunikace	v	prů-
myslové	zóně.	 Je	 tedy	nutné	počítat	 v	Nádražní	ulici	 se	 zvýše-
ným	 provozem	 souvisejícím	 se	 stavbou	 a	 celkově	 dbát	 vyšší	
opatrnosti.	Ukončení	novostavby	komunikace	se	předpokládá	 
v	měsíci	září	-	říjen.

NOVOSTAVBA KOMUNIKACE V PRŮMYSLOVÉ ZÓNĚ

Jakmile to dovolí počasí,	budou	na	místním	hřbitově	zaháje-
ny	 stavební	 práce	 na	 výstavbu	 nového	 kolumbária	 a	 přístu-
pový	 chodník	 od	 vstupní	 brány	 až	 ke	 stávajícímu	 kolumbáriu.	 
Tyto	práce	by	měly	probíhat	do konce měsíce června.

KOLUMBÁRIUM A CHODNÍKY NA HŘBITOVĚ

Pronájem bytu v DPS

Město	 Nová	 Včelnice	 sdělu-
je,	 že	 se	 uvolnil	 byt	 v	 domě	
s	 pečovatelskou	 službou	 
o	 velikosti	 1+0	 (garsonka).	
Bližší	 informace	 podá	 paní	
Andrea	 Šívrová	 na	 městském	
úřadu	na	matrice,	tel.	384	371	
335,	mob.	727	973	006.

Zápis dětí do základní školy 
v	Nové	Včelnici	se	uskuteční
v	úterý	24.	dubna	2018	
od	13.00	do	16.	hodin.

MATEŘSKÁ	ŠKOLA	
NOVÁ	VČELNICE,	

příspěvková	organizace

VYHLAŠUJE ZÁPIS DO MŠ
VE	ČTVRTEK	10.	KVĚTNA	2018	

OD	8,00	-	DO	15,30	HOD

Rodiče přinesou - občanský 
průkaz, rodný list dítěte, 
telefonní kontakt, č. účtu 

(platba stravného), 
průkaz ZP dítěte

Zápisy dětí 
do ZŠ a MŠ

Turnaj ve vybíjené
Dne	 15.3.2018	 se	 žáci	 4.	 a	 5.	
ročníku	 zúčastnili	 okresního	
kola	celostátní	soutěže	základ-
ních	škol	ve	vybíjené,	které	se	
uskutečnilo	 v	 městské	 spor-
tovní	hale	v	J.	Hradci.	Na	turnaj	
přijelo	 17	 družstev.	 Naše	 ZŠ	
byla	přihlášena	do	II.	kategorie,	
v	níž	se	střetlo	celkem	10	týmů.	
Po	náročném	dni	jsme	k	velké-
mu	překvapení	všech	(pro	naši	
dlouholetou	neúčast	na	turnaji)	
vybojovali	 nádherné	 3.	 místo,	
když	nás	přemohly	pouze	dvě	
velké	 jindřichohradecké	 školy.	
O	úspěch	naší	ZŠ	se	po	pouhé	
dvouměsíční	 sehrávce	 za-
sloužili:	 M.	 Novotný	 (kapitán),	 
Fr.	 Kolář,	M.	 Sokol,	 J.	 Kovalčík,	 
J.	Kašša,	L.	Němec,	N.	Knězek,	 
J.	 Pohlodko,	 J.	 Voldřich,	 

K.	Prokeš,	K.	Novotná	a	D.	Jaku-
bek,	 kteří	 prokázali	 obrovské	
množství	 odhodlání,	 snahy,	
kázně	 a	 především	 týmové	
spolupráce,	 které	 byly	 důka-
zem	 jejich	 nesporných	 skry-
tých	kvalit.

Mgr. Bc. Šárka Vondráčková



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Projekt S knížkou do života (Bookstart) v naší knihovně  
SKIP	ČR	se	roz-
hodl	 připojit	 
k	 mezinárod-
nímu	projektu	
B o o k s t a r t ,	
který	úspěšně	
už	 řadu	 let	

probíhá	 v	 cca	 20	 zemích	 a	 30	
jazykových	 teritoriích	 světa,	 
a	vyhlásil	pilotní	ročník	projektu	
na	podporu	čtenářské	gramot-
nosti	S	knížkou	do	života	(Book-
start).	 Také	 naše	 knihovna	 se	
připojila	a	zúčastní	se	této	akce.	
Naše	 děti	 dostanou	 již	 první	
knížku	na	vítání	občánků,	které	
pro	 mě	 pořádá	 Město	 Nová	
Včelnice.	Poté	se	mohou	zúčast-
nit	každotýdenní	akcí	v	Klubíku	
pejsek	a	kočička	ve	spolupráci	s	
městskou	knihovnou.	Napláno-
vané	budou	i	další	akce	podpo-

rující	čtení	našich	nejmenších.

Co je Bookstart:	 mezinárodní	
projekt	 na	 podporu	 čtenářství	
realizovaný	po	dobu	25	let	již	ve	
20	zemích	napříč	kontinenty

Co je projekt S knížkou do 
života: česká	varianta	projektu	
Bookstart,	respektující	povinné	
mezinárodní	parametry	a	české	
podmínky,	 kterou	 zahájíme	 
v	březnu	2018

Cílem projektu je: 
•	 podpořit	 rozvoj	 verbálních	
schopností	 dětí,	 jejich	 imagi-
nace	 a	 zlepšit	 vztah	 ke	 knize	 
a	čtení	u	nejmladší	generace
•	 dovést	 rodiče	 k	 pochopení	
významu	 čtenářských	 doved-
ností	 pro	 rozvoj	 dítěte	 i	 jeho	

budoucnost,	tj.	přesvědčit	je,	že	
jednou	 z	 nejdůležitějších	 věcí,	
jež	mohou	udělat	 pro	 své	 děti	
od	nejútlejšího	věku,	je	věnovat	
jim	svůj	čas	a	strávit	jej	společ-
ně	 nad	 knihou	 (prohlížením,	
čtením,	povídáním	zpíváním),
•	 poradit	jim,	jak	to	dělat	správ-
ně	 (metodickou	 radou,	praktic-
kou	 pomocí)	 a	 nabídnout	 jim	
podpůrné	 služby	 knihoven,	
prostor	pro	 sdílení	 s	 ostatními	
rodiči	ad.
•	 orientovat	 rodiče	 v	 nabídce	
kvalitní	literatury	pro	děti
•	 inovovat	 a	 rozšířit	 služby	
knihoven	 pro	 nejmladší	 děti	 
a	pro	rodiny
•	 vytvořit	 novou	 čtenářskou	
komunitu
•	 podílet	 se	na	 rozvoji	 intelek-
tuálního	potenciálu	společnosti

Skaut – zimní táboření
Ačkoliv	 na	 samotném	 konci	
měsíce	 února	 začala	 klesat	
teplota	 hluboce	 pod	 bod	
mrazu,	nezabránilo	to	skautům	
a	 skautkám	 aby	 se	 vypravili	
na	 odvážnou	 akci	 spojenou	
se	 zimním	 táboření	 v	 teepee.	
Jestliže	 letní	 tábor	 prověří	
tábornické	 dovednosti	 v	 celé	
šíři,	 pak	 zimní	 tábor	 prověří	
tyto	 dovednosti	 dvojnásob.	

Celý	víkend	jsme	tak	strávili	na	
našem	tábořišti,	tedy	na	Johny-
ho	louce,	na	které	jsme	si	vlast-
ními	 silami	 postavili	 teepee	
ve	 kterém	 jsme	poté	 přespali.	 
V	 průběhu	 noci	 se	 střídaly	
jednotlivé	 hlídky,	 které	 přiklá-
daly	do	ohně	tak,	abychom	se	
mohli	pohodlně	vyspat.	Nutno	
říct,	 že	všichni	přítomní	 skauti	
a	 přítomné	 skautky	 zvládli	

své	 povinnosti	 na	 výbornou.	
Odměnou	za	to	nám	byla	neza-
pomenutelná	atmosféra	 zimní	
noci	 s	 hvězdami	 nad	 hlavou	 
a	zářícím	ohněm.	

Marek Bednář – Soliman
1. skautský oddíl Gat-

lida Nová Včelnice
gatlida.skauting.cz

facebook.com/Gatlida

Maškarní merenda
24.	 2.	 2018	 proběhla	 na	 sále	
Hotelu	 Jelen	 tradiční	maškarní	
merenda.
Po	 celou	 dobu	 se	 o	 zábavu	
starali	 všechny	 masky,	 hrála	
Kamenická	 4-ka	 a	 zábava	
vrcholila	 dvacátou	 čtvrtou	
hodinou	 vypuštěním	 balonků	

a	vyhlášením	pěti	nejúspěšněj-
ších	masek.
K	 vidění	 byl	 propracovaný	
kostým	 masožravé	 květiny,	
dvojice	 z	pobřežní	hlídky,	 sku-
piny	 Romů,	 pro	 Včelnici	 aktu-
ální	nádoby	na	 tříděný	odpad,	
návštěva	 z	 pekla,	 označující	

hříšníky,	 skupina	 bavoráků	 
s	bavorskými	vdolečky,	s	prec-
líky,	tančící	na	svou	hudbu…
Pořádající	rybáři	z	Nové	Včelni-
ce	děkují	 Všem	 sponzorům	 za	
věcné	dary	do	tomboly.
Závěrem	 rybáři	 zvou	 všechny	
na	další	ročník	23.	2.	2019



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Výsledkový sportovní servis

ATLETIKA - ATLETICKÁ HALOVÁ SEZÓNA 2018 - výsledky
Krajský přebor ve víceboji
17. 2. 2018 – Praha Strahov
Přípravka	dívky	–	čtyřboj
14.	Novotná	Kristýna	1088b
18.	Škrletová	Dominika	978b
20.	Vaňková	Markéta	963b
22.	Nečasová	Valerie	916b
30.	Jinochová	Nikola	703b

Přípravka	chlapci	–	čtyřboj
4.	Šívr	Matěj	1100b
16.	Novotný	Matěj	777b
17.	Hembera	Karel	775b
27.	Šíma	Matěj	613b
28.	Fohl	Štěpán	577b
31.	Kurz	Matěj	370b

Mladší	žákyně	–	pětiboj
10.	Kurzová	Bára	1920b

Mladší	žáci	–	pětiboj
1.	Poslušný	Pavel	1905b
17.	Letocha	Ondřej	824b
18.	Kršek	Jakub	810b

Krajský přebor mladšího  
a staršího žactva
10. 2. 2018 – Praha Strahov
Mladší	žákyně
60m
22.	Barbora	Leitgebová	9.41
25.	Eliška	Zikmundová	9.45
33.	Natálie	Přibylová	9.74
39.	Barbora	Potocká	9.93
150m
37.	Lenka	Prokešová	25.67
800m	
4.	Bára	Kurzová	2:42,07
60m	př.
9.	Bára	Kurzová	12.49
13.	Natálie	Přibylová	12.95
18.	Lenka	Prokešová	14.04
Dálka
5.	Bára	Kurzová	412cm
13.	Eliška	Zikmundová	377cm
Koule	2kg
9.	Barbora	Potocká	7.12m

Mladší	žáci
60m
2. Pavel Poslušný 8,69
11.	Jakub	Kršek	9,35
21.	Kryštof	Tušil	10,49
150m
16.	Ondřej	Letocha	24,44
800m
6.	Jakub	Strnad	2:56,50
60m	př.
6.	Šimon	Urbánek	11,69
10.	Jakub	Kršek	13,95
Výška
1. Šimon Urbánek 1,46m
Koule	3kg
1. Pavel Poslušný 10,90m
2. Ondřej Letocha 8,97m

Žákyně
60m
18.	Kristýna	Ziková	9,22
19.	Michaela	Dvořáková	9,34
150m
21.	Kristýna	Ziková	23,05
300m
5.	Kristýna	Ziková	49,76
60m	př.
13.	Silvie	Šašková	12,37
4x200m
5.	Ziková,	Dvořáková,	Přibylová,	
Leitgebová
Koule	3kg
5.	Michaela	Dvořáková	8,29m
11.	Silvie	Šašková	6,10m

Žáci
60m
2. Marek Krňanský 7,68
5. Michal Prokeš 7,85
24.	Matyáš	Nečas	9,67
150m
2.	Marek	Krňanský	18,66
3.	Michal	Prokeš	19,40
11.	Matyáš	Nečas	23,35
4x200m
5.	Urbánek,	Kršek,	Strnad	J.,	
Poslušný	2:07,95

dálka
9.	Michal	Prokeš	4,92m
koule	4kg
2. Marek Krňanský 10,39m

Přebor Jihočeského  
a mistrovství Plzeňského 
kraje mužů, žen, juniorů, 
juniorek, dorostenců a do-
rostenek - 27. 1. 2018 
Praha Stromovka
60m	muži
13.	Zdeněk	Didek	7,72

60m	dorostenci
6.	Marek	Krňanský	7,79
10.	Adam	Průša	7,97
20.	Filip	Holoubek	8,39

60m	dorostenky
24.	Simona	Raušová	8,70
36.	Soňa	Vaníčková	8,91

200m	dorostenci
12.	Filip	Holoubek	26,41

200m	dorostenky
18.	Johana	Šímová	28,45
25.	Simona	Raušová	29,65

400m	muži
6.	Zdeněk	Didek	54,97

400m	dorostenci
2. Marek Strnad 51,67

800m	dorostenky
12.	Adéla	Sokolová	2:39,97

1500m	dorostenci
7.	David	Hašek	5:24,52

1500m	ženy
3. Anna Šímová 5:10,53

3000m	dorostenci
3. Jakub Hrdlička 10:24,29

3000m	dorostenky	
1. Anna Hrdličková 11:10,78

60m	př.	Muži
4.	Jan	Šprincl	10,49

60m	př.	Dorostenci
5.	Dominik	Gysel	10,10

60m	př.	Ženy
7.	Eva	Němcová	10,18

60m	př.	Dorostenky
5.	Johana	Šímová	09,76
8.	Ilona	Kundrátová	10,19

4x200m	muži
1. Didek, Šprincl, Strnad M., 
Průša 1:39,66
3. Holoubek, Krňanský, 
Gysel, Hašek 1:45,14

4x200m	ženy
7.	Raušová,	Šímová	J.,	Kundrá-
tová,	Šímová	A.	2:00,22

výška	dorostenci
7.	Adam	Průša	1,61m

Výška	ženy
5.	Eva	Němcová	1,46m

Výška	dorostenky
2. Ilona Kundrátová 1,51m

Skok	o	tyči	muži
2. Dominik Gysel 3,40m
3. David Hašek 3,20m

Skok	o	tyči	dorostenky
3. Ilona Kundrátová 2,40m

Dálka	ženy
7.	Eva	Němcová	4,88m

Dálka	dorostenky
12.	Kristýna	Koutná	4,97m

Trojskok	dorostenky
3. Kristýna Koutná 9,38m

Koule	3kg	dorostenky
1. Kristýna Koutná 11,85m
13.	Soňa	Vaníčková	8,87m

Koule	4kg	ženy
2. Kateřina Kršková 10,64m
4.	Eva	Němcová	8,44m

Koule	7,26kg	muži	
11.	Vlastislav	Pecka	6,35m

MČR juniorů a dorostenců – 

24. – 25. 2. 2018 – Ostrava
11.	Kristýna	Koutná	-	koule	
dorostenky	–	11,80m
14.	Eva	Němcová	–	výška	Juni-
orky	–	148cm
8.	Dominik	Gysel	–	tyč	doros-
tenci	–	349cm
9.	Anna	Hrdličková	–	3000m	
dorostenky	–	11:14,83
3. Marek Strnad – 1500m 
dorostenci – 4:07,12

MČR v přespolním běhu
25.	Bára	Kurzová	–	mladší	
žákyně	2000m	–	8:27	(60	star-
tujicích)
55.	Jakub	Strnad	–	mladší	žáci	
2000m	–	8:27	(69	startujicích)
36.	Adéla	Sokolová	–	starší	
žákyně	3000m	–	13:21	(61	
startujicích)

Marek Strnad

FOTBAL
Áčko
17.	kolo	Rudolfov	–	NV	2:1	
(Pacholík)
18.	kolo	NV	–	Hluboká	n/Vlt.	1:3	
(Pacholík)



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 4. 2018

Kultura

Kulturní dům
9.	dubna	v	15	hodin	–	Irisdiagnostika	–	přednáška	
Jitky	Hanzalové	
21.	dubna	v	19	hodin	–	Goldoniada	–	komedie			

Městská knihovna
10.	dubna	v	17	hodin	–	Ženské	byliny	–	přednášky	
Elišky	Beránkové
18.	dubna	v	18	hodin	–	Osvěžte	se	vůní	a	světlem
26.	dubna	v	17	hodin	–	Fingerhutové	znovuzroze-
ní	–	přednášky	Aleny	Maršíkové

Kamenice nad Lipou

KUŽELKY
KP1
Blíží	 se	 závěr	 sezóny,	 po	 20.	 kole	 je	 družstvo	
Nové	Včelnice	A	na	3.	místě.	V	pořadí	jednotlivců	
si	první	místo	upevnil	Tibor	Pivko	a	vylepšil	svůj	
nához	na	500	poražených	kuželek.

OPJH
Družstvo	 Nová	 Včelnice	 B	 se	 stále	 drží	 v	 čele	
tabulky.	Když	doma	neporuší	šňůru	vyhraných	
zápasů,	nabízí	se	možnost	hrát	kvalifikaci	o	KP2.
Tabulky	okresního	přeboru	OPJH	a	KPI	2017/2018	
naleznete	na	www.jckuzelky.cz	

Poslední zápasy sezóny
OPJH	30.	3.	2018	pátek	v	18:00	TJ	Nová	Včelnice	
–	TJ	Kunžak	B

KP1	 	 	6.	4.	2018	pátek	v	17:30	TJ	Nová	Včelnice	
A	–	TJ	Sokol	Písek

Výsledky EKL – pořadí po odehrání 8. kola

Hlavní	body Pomocné	body

Rafani 14 24

Jarmilky 12 22

Berušky 10 19

Kameni 8 16

Hasiči 4 13

Škudr 2 6

HOSPODA VE VLČETÍNCI
zve	širokou	veřejnost

v	sobotu	7.	4.	2018	od	17	hodin	na	

Rybí hody
Zároveň	proběhne	prezentace	
Kamenického	pivovaru	spojená	
s ochutnávkou pivních speciálů

SPCCH	Vás	zve 
Slet čarodějnic

a čarodějů
na	smluveném	místě	

v	hotelu	Jelen	
se	uskuteční	dne 27. 4. ve 14 hodin.
Přijďte	včas	se	pobavit	při	harmonice.

Místní	organizace	ČSSD	v	Nové	Včelnici	
zve	všechny	občany	města	

a	okolí	na	tradiční	již	

28. prvomájové posezení
při hudbě, které se koná

1. 5. 2018 od 14 hodin na nádvoří Nechyba

V	případě	nepříznivého	počasí	
se	vše	bude	konat	v	sále	hospody.
K	tanci	a	poslechu	zahraje	jako	vloni

	známý	písničkář	z	Lišova.
Vstupné	dobrovolné.	Přijďte	si	zatančit,	

zazpívat	a	posedět	se	známými.	



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Z A D A R
Zveme	Vás	na	akci,	kterou	pořádá	klub	žen	

společně	s	městským	úřadem	v	Nové	Včelnici.

Zadarmo přineste
věci,	které	již	nepotřebujete,	ale	jsou	čisté,	

použitelné,	pěkné	a	mohou	posloužit	někomu	
jinému.

Zadarmo si odnesete
věci,	které	se	Vám	hodí,	a	můžete	je	použít.

Nebo	se	přijďte	jenom	podívat.
Kdy?	Sobota	21.	4.	2018,	8	–	11,30	hodin

Kde? Velká	zasedací	místnost	městského	úřadu	
–	l.	poschodí

Příjem	věcí	pouze	do	10.00	hodin
Využijte	této	akce!

OPRAVY ŽALUZII
i montáž nových

Před	okenních	rolet	z	PVC	a	AL
Látkové	roletky	do	interiéru	

i	střešních	oken
Čalounění	dveří

Sítě	proti	hmyzu	pevné	i	rolovací	
na	okna	i	dveře

K doptání na Marie Holoubková 
Dolní	Radouň	57

mobil	737	114	817	(o2)	
nebo	mobil	603	430	419	(Vodafon)

josefholoubek@email.cz

STP	z.	o.	Nová	Včelnice	
pořádá	v	pátek	11.	května	

zájezd do Českých Budějovic 
na výstavu Hobby. 

Cena	Kč	160,-.	Přihlásit	se	mohou	i	nečleni.	
Přihlášky	přijímá	M.	Holická,	Hradecká	ul.	379.



16 Novovčelnický zpravodaj


